ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ от 12 февраля 2016 г. № 6
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию и профилактике коррупции в Архангельском сельском поселении
 на 2016–2017 годы

	В целях реализации Федерального закона от 25.12. 2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и совершенствования мер по противодействию коррупции в Архангельском сельском поселении, и во исполнение Постановления Администрации Сосновского муниципального района № 3215 от 18.12.2015, администрация Архангельского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию и профилактике коррупции в Архангельском сельском поселении на 2016–2017 годы.
         2. Специалистам администрации организовать выполнение плана мероприятий по противодействию и профилактике коррупции в Архангельском сельском поселении на 2016-2017 годы.
         3. Опубликовать настоящее Постановление в  порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения в сети Интернет.
4. Организацию и контроль выполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Архангельского поселения Пузыреву С.В.

Глава Архангельского сельского поселения                         П.В.Тарасов

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Архангельского сельского поселения
______________П.В.Тарасов
                                                                       «12» февраля 2016 г.

План
мероприятий по противодействию и профилактике коррупции
в Архангельском сельском поселении на 2016 - 2017 годы

	N
п/п
	Мероприятия
	Ответственные
исполнители
	Срок
выполнения

	I. Меры по нормативному правовому и методическому обеспечению противодействия коррупции

	1.
	Мониторинг законодательства
Архангельского сельского поселения, регулирующего
правоотношения в сфере
противодействия коррупции,
в целях выявления
нормативных правовых актов,
требующих приведения в
соответствие с федеральным
и областным законодательством в связи с его изменением, а также пробелов правового
регулирования. Подготовка и
своевременное внесение
необходимых изменений.
	Глава сельского поселения, заместитель Главы администрации
	2016-2017 годы

	2.
	Проведение антикоррупционной
экспертизы действующих и  проектов нормативных правовых актов Архангельского сельского поселения.
	Глава сельского поселения, заместитель Главы администрации
	2016-2017 годы

	3.
	Разработка нормативных
правовых актов, методических
материалов по вопросам
противодействия коррупции.
	Глава сельского поселения, заместитель Главы администрации
	2016-2017 годы

	II. Меры, направленные на изучение причин коррупции, факторов, способствующих   коррупции, профилактику коррупции

	4.
	Анализ заявлений и обращений граждан, поступающих в администрацию, а также результатов их рассмотрения на предмет наличия информации о фактах коррупции, а также причинах и условиях, способствовавших проявлению таких фактов.
	Глава сельского поселения, заместитель Главы администрации
	2016-2017 годы

	III. Меры, направленные на повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Архангельского сельского поселения

	5.
	Корректировка и актуализация ведомственных планов мероприятий по противодействию коррупции в Архангельском сельском поселении
	Глава сельского поселения, заместитель Главы администрации
	2016-2017 годы

	IV. Меры, направленные на совершенствование системы муниципальной   службы и противодействия коррупции в сфере трудовых отношений с руководителями муниципальных учреждений

	6.
	Обеспечение эффективной системы контроля за соблюдением ограничений и запретов на муниципальной службе: осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
	Глава сельского поселения, заместитель Главы администрации
	2016-2017 годы

	7.
	Проверка достоверности документов об образовании и сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, путем направления запросов.
	Глава сельского поселения, заместитель Главы администрации
	2016-2017 годы

	8.
	Организация и проведение выборочных проверок соблюдения муниципальными служащими обязанностей, ограничений, запретов и требований к служебному поведению.
	Глава сельского поселения, заместитель Главы администрации
	2016-2017 годы

	9.
	Корректировка перечня должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками.
	Глава сельского поселения, заместитель Главы администрации
	2016-2017 годы

	10.
	При усовершенствовании Типового кодекса этики и служебного поведения государственных служащих РФ и муниципальных служащих организация внесения изменений в соответствующие акты Архангельского сельского поселения

	Глава сельского поселения, заместитель Главы администрации
	2016-2017 годы

	11.
	Разработка и осуществение комплекса организационных, разъяснительных мер по соблюдению отдельными категориями лиц обязанности по сообщению о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации.
	Глава сельского поселения, заместитель Главы администрации
	2016-2017 годы

	V. Меры, направленные на обеспечение доступа населения к информации о
деятельности органов исполнительной власти, в том числе в сфере противодействия  коррупции

	12.
	Размещение и наполнение на официальном сайте поселения нормативно-правовых актов поселения
	Заместитель Главы администрации
	2016-2017 годы

	13.
	Размещение и наполнение на официальном сайте поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должность муниципальной службы
	Заместитель Главы администрации
	2016-2017 годы

	14.
	Размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам противодействие коррупции, официального сайта поселения
	Заместитель Главы администрации
	2016-2017 годы

1